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Om få måneder vil brandvæsenet ikke kunne rykke ud når DU ringer 1‐1‐2 
Om ganske få måneder, vil rigtigt mange deltidsberedskaber stå med et kæmpe problem, som vil true DIN 

sikkerhed som borger.  

Der vil simpelthen ikke være de nødvendige deltidsbrandmænd der skal til, for at gennemføre en 

udrykning. Det betyder, at når borgerne ringer 1‐1‐2 og har akut behov for brandvæsenet, vil brandvæsenet 

simpelthen ikke komme frem, da mange brandmænd er blevet tvunget til at sige op.  

Denne situation vil opstå, når ledige deltidsbrandmænd tvinges af deres a‐kasser, til at sige deres stilling op, 

da de ellers ikke kan få udbetalt dagpenge under deres ledighedsperiode. 

Over 80% af alt brandslukning i Danmark udføres af deltidsbrandmænd, så problemet er meget 

omfattende.  

 

Deltidsbrandmænd er meget dårligere stillet end andre ledige 

Deltidsansatte brandmænd bliver i forvejen meget dårligere stillet, hvis de modtager en fyreseddel fra 

deres hovederhverv, end andre ledige ‐ udelukkende på grund af deres samfundsnyttige tjeneste som 

deltidsbrandmænd. 

 

En fyret brandmand vil typisk ikke få noget udbetalt i dagpenge den første ledighedsmåned, da de 

udrykningstimer han har været på de seneste 12 uger, vil blive modregnet i hans dagpengeudbetaling den 

første måned.  

Ydermere vil han under hele sin ledighedsperiode, blive modregnet i dagpenge for det antal timer han er på 

udrykning. Han sætter derved sit liv på spil, ganske gratis – Uden nogen form for kompensation. 

 

Bliver tvunget til at sige op 

Da a‐kasserne tolker deltidsbrandmænds samfundsnyttige tjeneste på den måde, at de kommer ind under 

reglerne for supplerende dagpenge i 30 uger, betyder det, at de efter 30 ugers ledighed må sige deres 

stilling som brandmand op.  

Hvis de ikke gør det, så bliver der lukket for udbetaling af dagpenge. Ja, du læste rigtigt, de bliver TVUNGET 

TIL AT SIGE DERES STILLING OP! 

 

Dette er meget problematisk, da der om ganske få måneder, på grund af denne regel, vil mangle rigtigt 

mange deltidsansatte brandfolk.  

Det betyder, at du ikke kan være sikker på, at brandvæsenet overhovedet kommer når du ringer 1‐1‐2, da 

mange brandfolk er blevet tvunget til at sige deres stilling op – Der er simpelthen ikke mandskab nok 

tilbage til at gennemføre udrykningerne.  

Reglerne skal laves om – OMGÅENDE 

De regler der tvinger deltidsansatte brandmænd til at sige op, skal ændres med det samme.  

Reglerne er en hån mod deltidsbrandmænd. De nuværende regler modarbejder befolkningens almene 

interesser, hvilket er strafbart ifølge dansk straffelov, kapitel 21. § 193. Herudover skal forsvarsministeren, 

efter gældende regler, varetage planlægning for opretholdelse og videreførelse af samfundets funktioner i 

tilfælde af ulykker og katastrofer, ifølge beredskabsloven, kapitel 5, § 24 – hvilket han får meget svært ved 
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at overholde, når brandvæsenerne ikke kan rykke ud, hvis deltidsansatte brandmænd bliver nødt til at sige 

op.  

Alle borgere har pligt til, ifølge straffeloven kapitel 15 § 141, at melde en forestående kriminel aktivitet, der 

anses for at være til fare for andres liv, velfærd eller betydelige samfundsværdier. Dog er dette ikke en 

forbrydelse, men reglerne gør, at mange menneskers liv kan komme i fare, hvilket er yderst kritisabelt, og vi 

har derfor pligt til at gøre offentligheden opmærksom på problemet.  

 

Vi står her med et kæmpe problem, som kan få uoverskuelige konsekvenser for alle deltidsstationer i hele 

Danmark. Det er jo grotesk, at mennesker der er klar til at ofre deres eget liv for at hjælpe andre 

mennesker, ikke kan få lov til at fortsætte deres virke, på grund af nogle helt tåbelige regler. Samfundet 

kommer til at stå med et kæmpe problem, da der simpelthen ikke vil komme brandbiler frem, når borgerne 

ringer 1‐1‐2, hvilket jo helt åbenlyst er katastrofalt. 

 

Politikerne har dog fået tid til, at skrue reglerne sådan samme, at hvis de selv rammes af arbejdsløshed, vil 

de ikke blive modregnet for deres samfundsnyttige virke i byråd og andre udvalg. Herudover vil de heller 

ikke blive tvunget til, at melde sig ud af byrådet eller udvalget efter 30 ugers ledighed. Politikerne burde 

virkelig skamme sig, da deres handlinger strider mod almen menneskelig etik, samtidigt med, at de lader 

deres medborgere i stikken. 

To af de ansvarlige ministre, beskæftigelsesminister Claus Hjort Frederiksen og forsvarsminister Søren 

Gade, har længe forholdt sig passivitet i sagen. Disse regler vil uden tvivl komme til at koste menneskeliv. 

De handler imod borgernes almene interesser, og udsætter almindelige borgere for unødige farer.  

Claus Hjort Frederiksen har siden sin indtræden som beskæftigelsesminister den 27. november 2001, været 

bekendt med problemerne indenfor området, men har ikke handlet. Det er en yderst kritisabel håndtering 

af sagen, som absolut kræver handling af de to ministre ‐ NU.   

 

På baggrund af den forestående krise indenfor de lokale beredskaber, opfordrer jeg på det kraftigste mine 

medborgere til, at få indkøbt røgalarmer, deltage i et elementært brandslukningskursus, indkøbe hand‐

slukningsmidler og få kontrolleret deres brandforsikring.  

 

‐ Det er et faktum, at borgerne må være forberedt på den forestående krise og et forringet serviceniveau, 

hvis ikke reglerne meget snart bliver ændret.  

 

For yderligere information kontakt mig da endelig via nedenstående: 

Steffen Andersen, tillidsmand ved Tørring Brandvæsen – www.tørringbrandvæsen.dk  

 

Mobil: 5190 9602 

E‐mail: steffenand@tuknet.dk  


